Chapter Eight

Dominus regnat; tremant populi; sedet super cherubim.

**Luke II; James II: 11 – 26; Caesar;
Ten Commandments; The Church at Jerusalem; Livy; Hercules: The
Fox and the Lion**

I. Class Discussion

Magister: Dies festus appropinquat. Quae dies est?

Claudia: Est Iesus dies natalis.

Iacobus: Cantabimus-ne carmina?

Magister: Ita vero! Cantemus!

Omnes: (to the tune of **Joy to the World**¹)

**Laetissimus, Accipiat, iam mundus Dominum
Dum omnia in corda nos
Accipimus, Illum (repeat)
Accip Accipimus Illum.**

Magister: Hodie a Lucas legemus de natale Nostri Salvatoris.

II. Lucas Chapter II

1. Factum est (*it came to pass*) autem in diebus illis exiit edictum a Caesare Augusto ut describeretur universus orbis
2. haec descriptio prima facta est praeside (*governor*) Syriae Cyrino
3. et ibant omnes ut profiterentur singuli (*each one*) in suam civitatem
4. ascendit autem Ioseph a Galilaea de civitate Nazareth in Iudaeam civitatem David quae vocatur Bethlehem quod esset (*was*) de domo et familia David
5. ut profiteretur cum Maria desponsata (*espoused*) sibi uxore praegnate
6. factum est autem cum essent (*were*) ibi impleti sunt dies ut pareret (*give birth*)
7. et peperit (*gave birth*) filium suum primogenitum et pannis (*rags, cloths*) eum involvit et reclinavit eum in praesepe (*manger*) quia non erat eis locus in diversorio
8. et pastores erant in regione eadem vigilantes et custodientes vigilias noctis supra gregem (*flock*) suum

¹ from <http://www.dl.ket.org/latin1/things/song/songs1.htm#God>

9. et ecce angelus Domini stetit inter illos et claritas Dei circumfulsit (*shone round about*) illos et timuerunt timore magno
10. et dixit illis angelus, "Nolite timere! Ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo,
11. quia natus est vobis hodie salvator qui est Christus Dominus in civitate David.
12. Et hoc vobis signum invenientis infantem pannis involutum et positum in praeseptio."
13. Et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis laudantium Deum et dicentium,
14. "Gloria in altissimis Deo et in terra pax in hominibus bonae voluntatis."

III. Bible: James 2: 11-26

A. Scripture. The Book of James was written to the Christian Jews. They were already believers, saved by faith, but unto good works.

Est facile nos dives proferre et pauperes spernere. Est nihil bonorum de id. Recta est: omnibus aequè bonum facite. Dei mandatum nos docet: diligite vestrum proximum sicut teipsum.

11 Qui enim dixit, "Non moechaberis," dixit et, "Non occides." Quod si non moechaberis occides autem factus es transgressor legis.